
 2024 年 11 月吉日 

 全国高等専門学校 学校長  殿 

 全国高等専門学校 専攻科長 殿 

 

                             日本高専学会 

会長 山下 哲 

 

2024年度「研究奨励賞」への専攻科学生ご推薦のお願い 

 

 霜月の候ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素より日本高専学会の活動に対し格別のご理解ご支援を賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

 さて、日本高専学会は、1995 年 8 月 1 日の設立以降、諸活動を重ね、2005 年度に

は日本学術会議より「日本学術会議協力学術研究団体」としての認定を受けることが

できました。 

そして、上記認定を記念して、高専専攻科学生を対象とする「論文奨励賞」を設け、

表彰を行って参りましたが、専攻科における教育研究活動を更に促進すべく、2014年

度に同賞を「研究奨励賞」として再整備しております。 

つきましては、今年度も下記の内容で募集を行いますので、本賞の趣旨をご理解頂

き、真にお手数ですが、是非とも本表彰にふさわしい学生をご推薦頂ければ、幸甚に

存じます。 

 末筆ですが、高専とみなさまのますますのご発展を念願致します。 

 

 

記 

 

応 募 資 格：2024年度において高等専門学校専攻科に在籍する学生 

応 募 期 限：2025年１月10日(金)(必着) 

推薦書等送付先：〒836-8585 福岡県大牟田市東萩尾町150 

        有明工業高等専門学校内 

        日本高専学会 表彰選考委員会 事務局長 出口 智昭 

        電話：0944－53－8748 

        E-Mail：deguchi@ariake-nct.ac.jp 

 

※詳細につきましては、添付いたしました「日本高専学会「研究奨励賞」規程」をご

覧ください。なお、推薦書等一式のテンプレートを本学会ウェブページにアップして

おりますので、ご利用ください。 


